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VISUOTINIS SUSIDOMĖJIMAS JAV SATEUIU
SENATORIAI STEBISI PREZIDENTO
NERYŽTUMU PRALENKTI SOVIETUS

Jo planai, biudžetas maža kuo skiriasi nuo 
tų metų, kada Amerika jautėsi galingiausia
WASHINGTONAS, D, C. — Demokratų senatoriai ir kongres- 

manai, dalyvavę konferencijoj su prez. Eisenhoweriu, išėjo iš 
Baltųjų rūmų nustebę, kad vyriausybės sluoksniuose nematyti di
desnio ryžtingumo, energingumo, efektingesnių projektų atsi
griebti iš atsilikimo nuo Sovietų raketose ir kituose naujuose 
ginkluose.

Sen. Fulbrigth (dem., Ark.), 
atst. Van Zandt (resp., Pa.) ne
pajutę “nei ugnies, nei žiežir
bų” Eisenhowerio administraci
jos projektuose atgauti praras
tas stiprybės pozicijas.

Atstovų rūmų pirmininkui 
Rayburnui pasirodė neaišku, ar 
JAV iš viso turi ką nors naujo 
pasiūlyti Nato tarybos konferen
cijoje ir ar tuomet nebūtų ge
riau ją atidėti. Kongreso vadai 
laukė, kad prezidentas pareika
laus ateinančių metų gynybos ir 
užsienio šalių paramos uždavi
niams žymiai daugiau. Atrodo, 
kad noras turėti subalansuotą 
biudžetą ir dabar tebėra pagrin
diniu Eisenhowerio vyriausybės 
tikslu. Siūlomos pataisos' ato
minės energijos įstatymui, kad 
būtų galima dalintis paslaptimis 
su sąjungininkais, taipgi nesu
darė didesnio įspūdžio įstatymų 
leidėjams, prisiklausius tiek 
daug šauksmų apie vieningą 
mokslinį bendradarbiavimą su 
visais sąjungininkais.

Biudžetas — pirmoj vietoj
Antrojoj prezidento konferen

cijoj su kongreso vadais šį tre
čiadienį girdėjosi panaši poli
tika. Prezidentas pareiškė vil
tį, kad jis gal išsivers panašaus 
didumo biudžetu, kaip ir šiais 
metais, nežiūrint gynybos išlai
dų numatyto padidinimo dviem 
bilijonais (iki $40 bil.).

Sen. Dirksen (resp., Ill.), ak
lai remiąs Ikes politiką, buvo 
vienas iš tų konferencijos daly
vių, kurie pareiškė pasitenkini
mą šitokia prezidento taupia fi
nansine politika.

Morse prašo Ikes pasitraukti
Sen. Morse (dem., Ore.) davė 

patarimą prezidentui pasitrauk
ti iš pareigų, kurių jis nebepa
jėgia atlikti, nežiūrint ir jo ge
rų norų. “Yra skausmingai aiš
ku”, pareiškė Morse, “kad pre
zidentas nebegali atlikti uždavi
nių, kuriuos kelia laikas ir įvy
kiai”. Jis pasiūlė perleisti visas 
prezidento pareigas viceprezi
dentui Nixonui.

Adlai nenori važiuoti
Stevensono atsisakymas da

lyvauti Nato konferencijoj su
žlugdė Eisenhowerio viltis pa
demonstruoti pasauliui Ameri
kos antpartinį nusistatymą.

Stevensonas pasakė, kad jis 
JAV programai Nato konferen
cijai iš didžiausios dalies prita
ria. Bet jis žino, kad gali iš
kilti klausimų, kurie bus prie
šingi jo ir demokratų galvojimui 
ir kuriais jam, kaip delegacijos 
nariui, būtų nepatogu kritikuoti.
Ike pasitiki Nixonu

Prez. Eisenhoweris esąs pasa
kęs artimam draugui, kad jis su 
visišku pasitikėjimu perleistų 
viceprezidentui savo pareigas, 
jei jis pasijustų nebegalįs tų 
pareigų tinkamai beatlikti.

IŠ VISO PASAULIO 
★

Ginklai prieš marokiečius 
nėra iš Amerikos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamentas nunei
gė arabų tvirtinimus, kad ispa
nai, malšindami marokiečių su
kilėlius Vakarų Afrikoje, naudo
ja JAV lėktuvus ir kitus ginklus.
Sputniko raketa nenukritusi

MASKVA. — Sovietų moks
lininkai nuneigė Amerikos ir ki
tų Vakarų šalių observatorijų 
tvirtinimus, kad galva raketos, 
kuri išnešė į erdvę sputnik No. 
1 ir po to pradėjo suktis aplink 
žemę, kaip ir satelitas, dar ne
nukrito ir nesudegė. Tai atsi
tiksią gruodžio mėnesio vidury 
ir tai būsią daug kam matoma 
net nuoga akim, kadangi raketa 
kris degdama, kaip meteoras.

Brentano atvyko į Angliją
LONDONAS. — Kancleriui 

Adenaueriui vis dar sirguliuo
jant ir artėjant Nato konferen
cijai, į Londoną atskrido užsie
nio reikalų ministeris Heinrich 
von Brentano. Jis apsvarstys su 
anglų vyriausybe tuos klausi
mus, kuriuos būtų išdėstęs Ade- 
naueris: anglų įgulas Vokietijoj 
ir sumas, kurias Anglija prašo 
iš Vokietijos įguloms išlaikyti.
Indonezai užgrobė olandų įmones

Dž AK ARTA, Indonezija. — 
Pasinaudojant Indonezijos pa
aštrėjusiais vaidais su Olandija 
dėl Vakarų Gvinėjos salos, vie
tinės unijos, komunistų vado
vaujamos, užgrobė dvi olandų 
laivininkystės kompanijas ir iš
kėlė prie jų namų raudonas vė
liavas. Indonezijos vyriausybė 
taipgi griebėsė panašių, įtužu- 
sios minios, priemonių prieš 
Olandiją ir olandus — uždraudė 
įkeliauti ir iškeliauti olandų pi
liečiams, sustabdė jų lėktuvų ir 
laivų susisiekimą ir pan.

Jordanija praleis 
izraelitus į Mount

Scopus su gazolinu
JT sekretorius šį tą laimėjo

JERUZALĖ. — Jungtinių 
Tautų generalinis sekertorius 
Hammarskjold išgavo iš Jorda
nijos pasižadėjimą praleisti iz
raelitų vilkstinę per senąją Je
ruzalę su gazolinu į Scopus kal
no vietovę.

Jordanai buvo nusistatę gazo
lino nepraleisti, kadangi jie tai 
laiko pasiruošimu karui. Izra
elitai pagrasino prasiskinti kelią 
jėga, jei reikės. Tai kėlė didelį 
pavojų ginkluotam konfliktui JT 
sekretoriui pasisekė nors šį kon
fliktą pašalinti.

Kelias į izraelitų vietovę Mt. 
Scopus eina per senąją Jeruzalę, 
kurią valdo jordanai. Kita Je
ruzalės dalis priklauso Izraeliui.. 
Jungtinės Tautos buvo pareika
lavusios Jeruzalę sujungti ir pa
skelbti neutraliu miestu. Bet Iz
raelis šio nutarimo nepaklausė.

UNITED PRESS-NaUJLENŲ Photu
Laivyno tyrimo laboratorijos ir Martin kompanijos inžinieriai 

nustato 72 pėdu tyrimo raketą, iš kurios bus paleistas pirmas 
Amerikos žemės palydovas.

Lietuvos kolūkiečių darbadieniai
Tik keli rubliai ir keli kilogramai grūdų

“Pyniavos apylinkių laukuose ne ašaros, o laimė tvyska”, 
pranešė Vilniaus radijas, o jau keliais sakiniais toliau informuoja, 
kad tos apylinkės Vaivadų kolūkyje “už darbadienį kolūkiečiai 
gauna po 2 kg. grūdų ir po 2 rublius”.

“Praėjusiais metais daugelis 
žemės ūkio artelių (Kalvarijos 
rajone) už darbadienį gaudavo 
po 2-2.5 kg. grūdų ir 3-4 rub
lius”, pranešė Vilniaus radijas. 
Šiemet kai kurie kolūkiai “už 
darbadienį numato išmokėti iki 
3 kg. grūdų ir 6-8 rb.”

Rokiškio rajono “Už taiką” 
kolūkyje, kaip pranešė Vilniaus 
radijas spalio 31 dieną, “darba
dienis šiemet mūsų kolūkyje ne
blogas, 2 kg. grūdų ir 3 rb.”

Pavyzdiniu skelbiamas “Anyk
ščių šilelio” kolūkis melžėjoms 
šiemet esąs numatęs už darba
dienį po 3 kg. grūdų, 2 kg. bul
vių ir 6 rb. pinigais.

Geresnius (papildomus) atly
ginimus gavo tie kolūkiečiai, ku
rie dirbo prie linų. Panevėžio ra
jono Oliūnų kolūkis už darba
dienį, skirtą auginant ir apdoro
jant linus, papildomai išmokėjęs 
po 10 rb. ir 2 kg. kviečių.

Vabalninku rajono “Tarybinio 
pirmūno” kolūkio valdyba “į at
sakingus darbo barus paskyrė 
geriausius žmones, teisingai or
ganizuoja darbą, gerai už jį at
lygina. šiais metais už darba
dienį bus išduota po 3 kg. grū
dų ir po 2 rublius” (Vilniaus 
radijas lapkr. 19 d.).

Tik gyvulių augintojams “už 
produktingumo kėlimą” taikomi 
papildomi atlyginimai, išduoda
ma dalis produktų.

Objektyvumo dėliai reikia pa
žymėti, kad yra ir tokių kolūkių 
(pvz., Kapsuko rajono “Nauju
keliu” kol.), kur šiemet už dar-l 
badienį numatoma išmokėti po 3 ’ 
kg. grūdų ir po 12 rublių, bėt 
tai jau bus retos išimtys.

Jei tikėti Vilniaus radijo pra
nešimui (lapkr. 17 d.), kai ku
rios to kolūkio kiaulininkės per 
mėnesį uždirba 1,300—1,500 ru
blių, o melžėjos gaunančios iki 
1,000 rublių.

Tame Marijampolės rajono ko
lūkyje kiekviena kolūkiečio šei
ma šiemet uždirbsianti viduti
niškai po 17,000 rublių, o atski
ros šeimos po 25,000 rublių ir 
daugiau.

Vėliausios Žinios

0 Esant tirštai miglai, prie 
Londono susidūrė du traukiniai. 
Nelaimėj žuvo apie 40 žmonių.

@ Nuo Virginijos iki Naujo
sios Anglijos vietomis iškrito 
iki 10 colių sniego. Kur siautė 
stipresnis vejąs, užpustyti ke
liai ir ištisos vietovės.

@ Statybos unijų sambūris iš 
19 organizacijų savo konferen
cijoj Atlantic City, N. J., pasiun
tė rezoliuciją AFL-CIO vadovy
bei, kad ji atšauktų nutarimą 
pašalinti iš federacijos šoferių 
uniją už jos nenorą apsivalyti 
nuo vagių ir visokių piktnaudo- 
tojų.

@ “Auka” giminės laukiniai 
indėnai Ekvadore nužudė Ame
rikos misionierių. Pereitais me
tais jie nužudė 5 Amerikos pro
testantų misionierius.

© Sovietų civilinės aviacijos 
viršininkas netrukus atvyks į 
Angliją susitarti dėl orinės li
nijos atidarymo tarp Maskvos 
ir Londono.

© Vyr. prokuroro pavaduoto
ju prez. Eisenhowieris paskyrė 
New Yorko advokatą (buvusio 
gubernatoriaus Dewey draugą) 
Walsh į William Rogers vietą.

© Buvęs JAV aukščiausiojo 
teismo narys Stanley Reed atsi
sakė pirmininkauti civilinių tei- 

i šių komisijai, sudarytai prie tei
singumo departamento.

@ Maroko karalius Muhame
das, šiuo mietu besivažinėjąs po 
Ameriką, pareiškė viltį, kad gin
kluotas konfliktas su Ispaniją 
dėl Ifni ir kitų likusių kolonijų 
bus išspręstas geruoju.

© Sovietų keleivinis lėktuvas, 
besileidžiąs į Helsinkio aerodro
mą, buvo sunkiai sužalotas^ ka
dangi Sovietai tebesinaudoja se
ną leidimosi sistemą, kurios ir 
Suomija atsisakė prieš 5 metus, 
pareiškė Suomijos aviacijos ek
spertai, ištyrę nelaimės priežas
tį.

Italas patraukė 
į teismą vyskupą

Išvadino žmoną “paleistuve”, 
kad nepriėmė šv. sakramentų

ROMA. — Ai- gali vyskupas 
viešai apšaukti moterį “paleis
tuve”, “sugyventine”, jei ji su
situokė teisme, o ne pas dvasiš
ką tėvelį? f

Šį klausimą netrukus spręs 
Italijos teismas Prato miestely, 
netoli Florencijos. Teismo spren 
dimas didžiai paveiks parlamen
to rinkimus ateinantį pavasarį, 
jei teismas pripažintų tokią už
gauliojimo’išimtį katalikų dva
siškiams, kaip kad katalikų baž
nyčia įrodinėja, pasiremdama 
Mussolinio laikų konkordatu ir 
privilegijuota padėtim valsty
bėj.

Viduramžinė netolerancija
Bylos užuomazga tokia. 1956 

m. rugpjūčio 2 d. miesto rotu
šėj susituokė mėsos krautuvėlės 
savininkas Mauro Bellandi su 
Loriana Nunziati. Dvi valandas 
prieš tai parapijos laikraštėlis 
paskelbė vietos vyskupo Pietro 
Fiordeli “ganitojišką laišką”.

“Ganitojiškas laiškas” buvo 
perskaitytas iš sakyklų ir visų 
diecezijos klebonų. Jame vysku
pas porą išvadino “viešais nusi
dėjėliais”, o žmoną “kekše, su
gyventine”, kadangi pora atsisa
kė šventųjų sakramentų. Vyras 
Bellandi padavė vyskupą į teis
mą už jo ir ypač žmonos užgau
liojimą. Teismas nustatė, kad 
vyskupas gali būti teisiamas už 
įžeidinėjimą, kaip ir kiekvienas 
Italijos pilietis.

Pirmas dvasiškio teismas 
nuo 1929 m.

Bet vyskupas pasikvietė pir
maeilių advokatų, kurie turi įro
dyti, kad italų teismas neturi 
teisės teisti katalikų dvasiškio. 
Tai bus pirma byla, iškelta dva
siškiui nuo 1929 metų, kada Mu
ssolini sudarė su Vatikanu kon
kordatą ir pažadėjo visokių iš
imčių, kad tik bažnyčia nekovo
tų prieš fašistinę diktatūrą.

“Ginklas” prieš komunizmą
Po karo JAV “espertai” pata

rė palikti konkordatą su Vati
kanu, kaip sėkmingą priemonę 
kovai su komunizmu.

Deja, Italijos komunistų par
tijoj atsirado virš 2 mil. narių, 
daugiau negu bet kurioj neko- 
munistų valdomoj šaly, ir 7-8 
mil. balsuotojų už komunistų 
kandidatus parlamento rinkimuo 
se.

Net ir Amerikos stebėtojai 
mano, kad šis “ginklas”, jei tei
smas išaiškintų, kad katalikų 
dvasiškis gali niekinti žmones, 
kaip jam patinka, gali didžiai 
pakenkti krikščionių demokratų 
partijai laimėti parlamento rin
kimus šį pavasarį.
i
JAV nespėja duoti dolerių

LONDONAS. — Vadinamos 
Colombo šalys (pagal Ceilono so
stinę, kurioj buvo sudarytas pak 
tas) leidžia ‘Amerikos duodamus 
milijonus žymiai greičiau, negu 
Amerika pajėgia juos sutelkti. 
Colombo paktui priklauso neut
ralios Azijos šalys su 570 mil. 
gyventojų. JAV šioms šalims 
jau yra davusios $3 bil. Šiemet 
nutarė duoti “tik” $900 mil. Bet 
joms esą reikalinga dvigubai, 
trigubai daugiau, kak. pakęltų 
gyvenimo lygį ir tuo apsigintų 
nuo komunistų agitatorių.

DĖL ORO SĄLYGŲ IR TECHNIKINIŲ 
KLIŪČIŲ TEKO ‘VANGUARD’ ATIDĖT

CAPE CANAVERAL, Fla. — Žmonių susidomėjimas pirmuo
ju Amerikos žemės satelitu augo su kiekvienu pranešimu, kad iš- 
šovimą tenka dėl technikinių kliūčių ar laukiant patogesnių oro 
sąlygų nuolat atidėlioti.

AFL-CIO vadovybė 
nenori “užšaldyt” 
darbininkų algų

Meany liepia didinti pirkinio 
pajėgumą gamybai stiprinti

ATLANTIC CITY, N. J. — 
George Meany ir kiti AFL-CIO 
aukštieji vadai pasisakė prieš 
statybos unijų departamento 
prezidentą Richard Gray, atsisa
kyti 1958 m. nuo reikalavimo pa
kelti darbininkams uždarbį.

Gray aiškino, kad-išsikovojus 
didesnį atlyginimą darbininkam- 
pakils pragyvenimo lygis dau
giau, negu darbininkai bus lai
mėję, padidės nedarbas statyboj 
ir išsiplės infliacijos pavojus.

Šitaip gali kalbėti tik stambie
ji biznieriai, atsiliepė George 
Meany, AFL-CIO prezidentas. 
Kompanijos, kaltę už prekių ir 
patarnavimų pabrangimą visad 
verčia unijom už' reikalavimą di
desnio atlyginimo darbininkam.

Statybos unijų konvencijoje 
George Meany išvedžiojo, kad 
iš jų prezidento Richard Gray 
projekto turėtų naudos tik darb
daviai. Gi šalies ekonomijai yra 
reikalinga darbininkų atlygini
mo padidinimas, kad padidinus 
pirkimo pajėgumą, fabrikai ga
lėtų daugiau gaminti, daugiau 
parduoti, ir tuo būdu apsisaugo
ti nuo gresiančio ekonominiė 
atoslūgio.

Darbo sekretorius Mitchell 
patarė Gray pasiūlymą rimtai 
svarstyti ir unijoms, ir kom
panijoms.

Kumšties politika 
šoferių unijose

Priešinosi Hoffai, buvo 
primuštas, neteko sąmonės

WASHINGITONAS, D.C. — 
Federaliniame teisme, kuris 
svarsto 13-tos padorių šoferių 
unijos narių skundą prieš James 
Hoffos “išrinkimą” į preziden
tus, Brownie Moore, buvęs šofe
rių unijos skyriaus Nashville 
Tenn., delegatas, liudijo, kad jis 
už nedraugišką nuomonę Hoffai 
buvo jo sėbrų primuštas iki są
monės netekimo.

Moore padarė “didelę klaidą”, 
kai šoferių susirinkime pasisakė 
su 4 kitais nariais prieš Hoffos 
kandidatūros rėmimą į preziden
tus. Kitame susirinkime, kuria
me buvo užgirti visi šoferių kon
vencijoj Floridoj spalio mėn. iš
rinkti vadai, įskaitant <ir James 
Hoffa, Moore tos klaidos nebe
darė.
Kas neklauso — mušti 
kaip galvijus

Kitas liudininkas, Charles 
Stewart, iš Antioch, Tenn., pa
sakojo teisme, kad Hoffos sėb
ras, 337to skyriaus pirmininkas 
Don Vestai, nurodydavo tai vie
ną, tai kitą neklaužadą šoferį pa
mokyti kumštimis.

Už tokį pasitarnavimą šoferių 
organizacijai būdavo tinkamai 
atsilyginama, $50 už sumušimą 
Stewart liudijo, kad jis apgau
dinėdavo savo preziedntą Vestai, 

I Iš pradžių buvo manyta, kad 
pirmąjį satelitą bus galima iš
šauti trečiadienio rytą 4 vai. Po 
to buvo iššovimo laikas atidėtas 
iki pietų, paskui po pietų ir ga
liausia 6:40 min. vakaro (Chi- 
cagos laiku).

Vienintelė priežastis, kuri ga
lėjo sutrugdyti raketos iššovimą 
su “sputniku” Vakare bebuvo 
neaiškus oras, pakilę tamsūs de
besys. Duodant laikraštį į spau
dą, buvo pranešta, kad šovimas 
atidėtas dar valandai laiko, ir 
taip su didele abejone, ar sateli
tą bus galima paleisti kad ir vė
lų trečiadienio vakarą.

Jokios naudos iš 
derybų su Rusija, 
aiškina J. Dulles

Negalima pasikliauti sutartim, 
jei jos negalima apginti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius Dulles kai 
boję per radiją į anglus pripa
žino, kad jis nemato naudos iš 
derybų su Sovietais. Jis teisin
gai pastebėjo, kad negalima pa
sikliauti sudaryta sutartim, jei 
negalima sutarties partnerį pri
versti, kad jis laikytųsi duotų 
pasižadėjimų.

Iš principo Dulles nesąs nusi
statęs prieš konferavimą su So
vietais. Bet derintis su jais, rei
kia būti atsargiems.

Į Dulles kainą pirmiausia at
siliepė Kanados užsienio reika
lų ministeris Sidney Smith. Jis 
pasakė, kad Kanada nėra nusis
tačiusi visad sakyti “niet” į So
vietų Sąjungos pasiūlymus.

Dulles į Nato konferenciją iš
skris keletą dienų anksčiau iš
sikalbėti su kai kurių šalių de- 
'egacijomis, kol prasidės bend
rieji pasitarimai.

Pagrobė mergaitę
Jos ieško 1,000 žmonių, lėktuvai

SYCAMORE, Ill. — FBI agen
tai prisidėjo prie 1,000 savano
rių ir lėktuvų ieškoti dingusios 
7 metų mergaitės, Maria Ri- 
iolph, kuri atrodo buvo pagrob
ta.

Jos tokio pat amžiaus draugas 
pasakojo, kad antradienio vaka
rą 7 vai. privažiavo automobiliu 
Iraugiškas žmogus, įsisodino 
mergaitę ir nuvažiavo.

Žydai iš Izraelio 
grįžta į Vokietiją
DUESSELDORFAS, Vokieti

ja. — Per pastaruosius 12 mė
nesių Vakarų Vokietija grįžo 2,- 
900 žydų, pabėgusių Hitlerio 
nersekiojimo metais arba išsi
krausčiusių po karo laisvu noru.

Didžioji dalis buvo iš Izraelio, 
nažesnioji iš Pietų Amerikos.

ne visad auką primušdavo. Daž
nai užtekdavo draugiško patari
mo, kad nepageidaujamas vado
vybei unijos narys dingtų iš 
miesto, ir dingdavo, nes bosų ir 
boselių teroras buvo visiems ge
rai žinomas.

v



BUDRIKO BRANGENYBĖS,
TELEVIZLWS, BALDAI

TAUPYKIT. TAUPYKIT. TAUPYKIT, kad laiku turėtu
mėt Kalėdų dovanų duoti. Dėka Budriko žemų kainų laiky
senos . . . Tamstos galite sutaupyti iki 50% ant visame 
krašte garsinamų rakandų, įrengimų (appliances), kilimų 
ir ant puošmenų (jewelry). BUDRIK FURNITURE adresu 
3241 SOUTH HALSTED ST., yra žemų rendų apylinkėje. 
Šioj prekyvietėj nėra prabangių įtaisymų, čia išlaidos suda
romos mažiausios, o todėl ir duodamos Tamstoms žemiau
sios kainos, šįmet Budriko parduotuvė pralenkė net pati 
save . . . Pavyzdižiui, žiūrėkite į šiuos daiktus:

Deimantiniai žiedai 14 kar. aukso, nuo $19.00 ir aukščiau.
Šliubiniai žiedai 14 karatų aukso, nuo $7.00 ir aukščiau.
Gimtadienio žiedai, nuo $6.00 ir aukščiau.
Akmenuoti rankiniai laikrodžiai, labai patrauklūs, 

moterims arba vyrams, po ...................................................... $7.00
17 akmenų rankiniai laikrodžiai (waterproof), nuo $14.00 ir aukš. 
Vyrų ar moterų 14 kar. “solid gold case” rankiniai

laikrodžiai-, nupiginti iki ................... :..................... .......   $28.00
Stainless sidabro 24 gab:. 6 peiliai, 6 šakutės, 12 šaukštų už $1.80 
32 gab. stainless sidabro setas, dailioje dėžėje, vertės $38. už $19.00 
71 gab. “King” sidabro, 50 metų garantija, medinėje dailioje

nuo pajuodimo apsaugojančioje dėžėje, vertės $78.00, už .... $39.00
52 gab. pietum setas 8 akmenims, vertės $34.00 už ......... „ $17.09
Moterų ištempiamos paauksuotos apyrankės, vertės $4.00 už $2.00 
Vyriškos ir moteriškos paauksuotos laikrodžiui

apyrankės, vertės $4.00 už ........ v.................ž.......................... $2.00
Moterų “3 string’.’ perlai,,vertės $3.00, po ............................. $1.00

....Ball Point plunksnos, nuo 20 centų ir aukščiau.
Budriko krautuvėje jūs rasite tokių vertingų bargenų kaip:

2 gab. dailūs nauji gyv kamb. setai, kaina nuo $129 ir aukščiau.
Da li 24 valandii sofa and sleeper, su “self containing”

inner p-ing matracu, atsidaro į. pilno dydžio lovą ........  $129.00
2 arba 3 gab. sectionals, daugelis naujų stilių po ..../...........- $119.00
Gražus miegamojo setas su dviguba komode, veidrodžiu,

skrynia ir knygoms spinta lova ....................... ................ i...... $119.00
Sealy, Simmons innerspring matracai, nupiginta iki .......... $29.00
Deluxe Hollywood lovos ansamblis .................................... $59.00
Bail;o" skrynios (chests) po .....r.... ........................................ $19.00
Cedrinės skrynios (chests) po .............................................. $29.00
5 gab. chrome plastikos d'nette setai, nupiginti iki .......... $39.00
7 gabalų dinette setai, nupiginti iki ......     $59.00
7 gabalų valgomojo setai, nupiginti iki ................. v............  $89.00
Dideli pundai (luggage) arba blanketai ................................ $7.00
Nešio.iami televizijos setai, nupiginti iki ........... i................ $77.00
17 coiiii televizijos setai, nupiginti iki ................................ $77.00
21 co’io televizijos setai, stalo modeliai, po ..................... $88.00
21 coho televizijos console po ............................  $98.00
Stslo radios. $20.00 vertės, nupigintos iki ......................... $10.09
VojVų fonogramai, nupiginti iki .............................   $10.00
H'gh Fidelity Some fonografai, 4 greičių, automatic

changer, grom vicokius rekordus, vertės^ $99.00, už .............. $59.09
3 greičiu elektriniai fonografai su elekrtiniais “pick up”,

nuregint! iki ............................................................   $16.00
Chrrtma': Carols, ilgai grojanti reko 'dai ......................... 75 centai
Hnnver el^k+mniai dulkių valytuvai su įvairiais priedais—

įranVais (?d^aehm°nts'). vertės $39.00, už .................................. $19.00
TT^nver elektrinei dulkių valytuvai, su priedais, vertės $59 — $29.00 
Skalbiamos mašinos, gaziniai pečiai, gaziniai šildytuvai, $98 ir aukš.

tai parlor setų, sofų, fotelių, 
miegamo kambario setų, valgo
mojo kambario (setų, virtuvės 
setų, karpetų, refrigeratorių, 
pečių, siuvamų mašinų, televizi
jų, radijų, patefonų, deimantų 
ir auksinių laikrodėlių, minkš
čiausių antklodžių, blanketų ir 
indų setų. Kalėdų Diedukas vis
ko jau privežė į Budriko krau
tuvę, 3241 So. Halsted St. Bud
riko krautuvė iki Kalėdų atdara 
kas vakarą iki vėlumos. K.

® BUDRIKO RADIJO • 
a PROGRAMA »

Pasinaudokite proga mūsų nepaprastai žemų kainų baldų, 
įrengimų, televizijos setų, kilimų ir puošmenų (jewelry). 
Jūs rasite daugelį vertingų daiktų dovanoms jūsų namams, 
jūsų šeimai, jūsų giminėms ir jūsų draugams. Jūsų patogu
mui Budriko krautuvė ATDARA KIEKVIENĄ VAKARĄ IKI 
KALĖDŲ . . . Atsiveskite visą savo šeimą ... ir atsiminkite, 
apsirūpinkite pirkimais anksti, kol dar yra prekių—yra iš 
ko pasirinkti. Dar vienas dalykas — jūsų kreditas yra geras 
pas Budriką . . . Dovanos su kiekvienu pirkiniu. Dykai 1958 
mažas kalendorius.

J. SUDRIK FURNITURE

Šį vakarą 6 iki 7 vai. nepra
leiskite gražios Budriko radijo 
programos iš stoties WHFC, 
1450 kil. Tikrai pasigėrėsite gra
žiomis dainomis, kurias sudai
nuos buv. Lietuvos operos solistė 
p. Izabelė Mot^kaitienė. Štai šio 
vakaro repertuaras: “Vakaro 
smuikas” A. Kačanausko; “Už 
stalo sėdau” — A. Račiūnas; 
“Sesenada” — S. Kalvaitis; 
/‘Koncertinis valsas” — Schleff- 
man; “O, Tu” J. Brams ir “Pas
kyrimas” — J. Schumann. Bus 
ir kitokių gražių numerių.

Pranešėjas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

3241 South Halsted Street
. • TeL: CAlrnnet 5-7237

KRAUTUVĖ ATDARA SEKMADIENIAIS NUO 1.0—5 VAL.

Kviečiame pasiklausyki Budriko Radio Valandos iš stoties WHFC, 
T459 kib kas ketvirtadienį nuo 6 iki 7 vai. vakaro. Dainuoja mūsų du 
žymiausi solistai liaudies dainas, ištraukas iš operos ir klasiška muzika.

iMi

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU 

PRANEŠIMA i

Teisybės Mylėtojų Draugystės prieš- 
metinis susirinkimas įvyks sekmad., 
gruodžio 8 d., Chicagos Liet. Audito
rijoje, 3133 S. Hashed St., 1 vai. po 
pietų. Visi nariai ir narės kviečiami 
į susirinkimą, nes bus rinkimas, val
dybos 1958 metams ir taipgi yra kitų 
svarbių reikalų aptarti.

—A. Kaulakis, rašt.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo priešmetinis susirinkimas įvyks 
sekmad., gruodžio 8 d., 1 vai. popiet, 
4590 So. Talman Avė. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti, nes bus renkama 
klubo nauja valdyba 1958 metams. 
Taip pat reikės daug kitų klubo rei
kalų aptarti. —J. Keturakis, rašt.

TOLI IR ARTI
- (liauji dideiį f rokai -tyau/ausi'fruustymo (rankioty 

*^0^7 me f a patyrimas -žfįgus irsąžiringas patarnavimas & 

JUOZAS NAUJOKAITIS
jį 2022%/ 5-9209 Įh

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575 r ,v
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAroa 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
st a^thony .savings & loan assn.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

JUOZAPAS MATUSAS
gyv. 6526 S. Honore St.

/
Mirė 1957 m. gruodžio 3 d., k 

7:30 vai. vak., sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje, Mažeikių 
apskrityje.

Amerikoj ’ išgyveno daug m.
Paliko nuliūdę: žmona Mar

tha, pagal tėvus Šiliauskaitė; 2 
podukros: Donna Behl, Susanna 
Jucius, 2 anūkės, sesuo Marijo
na Sutkus ir jos šeima, brolis 
Jonas ir jo žmona Barbora ir 
kiti giminės, draugai bei pažįs- h 
tami.

Priklausė LDS 53 kuopai.
Kūnas pašarvotas L. Bukaus

ko koplyčioje, 10821 So. Michi
gan Ave.

Penktadieni, gruodžio 6 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Juozapo Matuso gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Podukros, Sesup 
ir Brolis. '

Laid, direkt. L. Bukauskas.
Tel.: COmmodore 4-2228.

Budriko biznio 
sukaktuvės

Šį rudenį suėjo 45 metai, kai 
pasekmingas ir plačiai žinomas 
prekybininkas Juozas Budrikas 
pradėjo savo biznį Chicago j e. 
Taip pat suėjo 27 metai, kai Bu
drikas pirmą kartą Amerikoje 
paskleidė lietuvišką žodį ir dai
nas oro bangomis, pradėjo lietu
višką radijo programą — 1929 
metų rugsėjo mėnesį. Iki šiol ta 
prograriia dar yra palaikoma Bu
driko lėšomis kiekvieną ketvir
tadienį ir WHFC radijo stoties 
nuo 6 iki 7 vai. vak. Tai yra vie
nintelė lietuviška radijo progra
ma be svetimtaučių garsinimų.

Šiandien Juozo Budriko pre
kyba yra plačiai žinoma ir re
miama ne vien lietuvių, bet ir 
tūkstančių įvairių tautybių žmo
nių, nes Budriko sąžiningas ir 
mandagus patarnavimas patrau
kė tūkstančius patenkintų kli
entų.

Minint šias sukaktuves ir ar
tinantis Kalėdų šventėms Bud
riko krautuvėje sumažintos vi
sų prekių kainos, kad pirkėjams 
šios sukaktuvės būtų atmintinos 
ir naudingos. Tūkstančiai įvai
riausių kalėdinių dovanų, šim-

r U.; ’VU'

PAUL NORKUS
gyveno Sodus, Mich., anksčiau 
gyv. 1706 W. 47th St., Chicago

Mirė 1957 m. gruodžio 3 d., j 
11:25 vai. ipdo, sulaukęs 69 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje,. Ra- ' 
šeinių apskr., Liudavėnos vals.

Amerikoj išgyveno 49 metus. '
• , i

Paliko nuliūdę: žmona, dvi ' 
dukterys: Adeline Jasper, žen- j 
tas Julius; Eleanoi’ Whates ir | 
žentas John, sūnus Paul S. ir s 
marti Cecilija; 19 anūkų ir kiti ■ 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas ketvir
tadienį 1 vai, po pietų Zudycki 
koplyčioje, 1646 W. 46th St.

šeštadienį, gruodžio 7 dieną, 
19 valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Paul Norkus gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. ■

‘Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, 
Sūnus ir kiti Giminės.

Dėl informacijų teirautis tel. 
COmmodore 4-2228.

STANISLOVAS KUPSIS 
gyv. 3340 So. Lowe Ave.

Mirė 1957 metų gruodžio 3 
dieną, 1957. Gimęs Lietuvoje, 
Kretingos apskr. ir parapijoje.

Amerikoj išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, 

pagal tėvus Gumuliauskaitė; 
brolis Albinas, brolienė Martha 
ir jų šeima; švogeris Juozapas 
Zabrauskas ir jo šeima, dėdė 
Laurinas Ruben, jo žmona Jo
ana ir jų šeima, teta Sophie , 
Kaunas, jos vyras Juozapas ir 
jų šeima ir kiti giminės Ame- ! 
rikoje. Lietuvoje liko brolis j 
Petras ir šeima, sesuo Antanina j 
Urbonas, švogeris Pranciškus ir 
jų šeima bei giminės.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Laidotuvės Įvyks šeštadienį, 
gruodžio 7 d.^ 8:39 vai. ryto 
bus lydimas iš koplyčios į šv. 

... Jurgio parapijos bažnyčią, po 
T pamaldų bus laidojamas Švento 
| Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Kupsis 
y giminės, draugai bei pažįstami 
| nuoširdžiai kviečiami dalyvauti ' 
j: laidotuvėse ir suteikti jam pas- j 
įį kutini patarnavimą ir atsisvei- 
į kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Brolis, Brolienė 
$ ir kiti Gimines.

Laidotuvių direkt. Antanas M. i 
į Phillips. Tėl. YArds 7-3491.

Didžiam menininkui, buvusiam 
Valstybinio Teatro Kaune d'ėkorat-oriui

DAILININKUI MSTISLAVUI
DOBUŽINSKlUi mirus, I

' - z 4 i ' , į • _

jo žmonai Elizabetai ir sūnums — 
VseVolodui ir Rostislavui reiškia 

gilią užuojautą
JAV IR KANADOS LIETUVIŲ 
SCENOS DARBUOTOJŲ SĄJUNGA.

MRS. AGNES GRICIUS
(GIMUSI SLAVTARIS)

gyv. 1318 N. Homan Ave., Chicago, Ill.

i

Mirė 1957 metų gruodžio 2 dieną, 6:09 valandą po pietų, sulaukusi £ 
pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno redyboj, Šiaulių apskr., Šaky- i 
nos parapijoj, Semeniškių kaime.

Gimė 1893 m. kovo 12 dieną. Atvažiavo į JAV 1913 m. lapkr. 18 d. i
Paliko nuliūdę: vyras Benediktas P. Gricius, duktė Agnes ir jos | 

vyras Dr. A. W. Prusis ir jų vaikai: Lucille ir Donna Prusis; sūnus Vity | 
ir jo žmona Grace ir jų vaikai: Nancy ir Mary Gricius; švogerkos: | 
Agnes Zekas ir jos vaikai, ir Mrs. Frank Domkus ir šeima, gyvena | 
Jamaica, New York, Lietuvoje liko sesuo Marijona ir jos vyras bei f 
vaikai ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų: s

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Wold & Wold koplyčioje, 3337-39 W. North Ave. |

Ketvirtadienį, gruodžio 5 dieną, 1:30 valandą po pietų bus lydima s 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines. ' g

Vi~i a. a. Agnes Gricius giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai | 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą | 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Sūnus ir Giminės.

Laidotuvių direkt. O. H. Hagen. Tek: ALbany 2-2748.

308 Illinois St., St. Charles, 111.
Mirė 1957 m. gruodžio 3 d., 5:50 vai. ryto, sulaukęs 63 

metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Gavaniškių j 
kaime, Radviliškio parapijoje. Amerikoje išgyveno 33 metus, j

Paliko nuliūdę: švogeris John Daraška, brolienė Martha 
ir jų šeima; dvi puseserės: Rozalija Petrauskas ir jos vyras t 
George; Barbora Petkus ir jos šeima ir daug kitų giminių 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus kopi., 6812 S. Western Ave.
Šeštadienį, gruodžio 7 d., 10:30 vai. ryto bus lydimas iš

Visi a. a. John Tubis giminės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. ..

Nuliūdę lieka:
Švogeris, Brolienės ir kiti Giminės ir Draugai. ,

Laidotuvių direkt. A. Petkūs. Tėl.: GRo'vehill 6-2345.
S3®

............... .......................... - - / .. ....

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GfcLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

k ...

TOVEIKIS^='l
KVIE7 K ĮNINKĄS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
_

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimoms.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
>, „ i.—.— ..—. I I —Z

UrEblN 1JN KAS
(PUT RAMENTAS)

IJnku m ūmo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Oonald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 Ir daugiau

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 South Western Avenue Tai.: GRovehill 6-2345-4

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAB)OTUVRį DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1410 So. 50th Avė. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

■«

o
LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave

H h

RE 7-8600-8601

j'W

Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

I

NARIAI 
Chicagos 
Lietuviu . 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKT|. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTEu raoie: YArds 7-1911

IJEONARD BUKAIJSKAŠ
10821 S. MlGtilUAN AVis. Fnunt; Cviunicuure 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, 111. Pitone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS“
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET * Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZH”
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLAGE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS '
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMTN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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SLA REIKALAI
_________________ «

Brangūs broliai ir sesės, 
SLA nariai!

Nuo pačios SLA pradžios prieš 
70 metų, kada mūsų Susivieni
jimas susikūrė, žmonės jam dir
bo didžiausiu pasišventimu. To
dėl ir išaugo mūsų garbinga or
ganizacija iki dabartinės stipry
bės. Susivienijimo Pagalbos ran
ka per visus 70 metų motiniškai 
globojo lietuvius ir teikė viso
keriopą paramą sunkiais gyveni
mo atsitikimais.

Tik tie žmonės, kurie visą lai
ką arti Susivienijimo buvo, gali 
suprasti, kaip daug darbo pa
reikalavo mūsų organizacijos 
ugdymas. Niekas neklausdavo, 
ar lengvas, ar sunkus darbas. 
’Tik žinojo, kad jį reikia padirb
ti savo žmonių labui. Susivieni
jimo darbas mums gerai sekėsi 
todėl, kad visi jo veikėjai vienin
gai galvojo ir bendrai dirbo.

Todėl dabar, kai artinasi SLA 
Pildomosios Tarybols rinkimai, 
palaikykime vienybės dvasią ir

gerai supraskime savo organi
zacijos reikalus. Broliai ir Se
sės, SLA Nariai! Mes visi pri
valome sąžiningai atlikti savo 
pareigas Susivienijimui. Geriau
sia patarnausime savo garbingai 
organizacijai ir lietuvybei, jeigu 
dabartinėse nominacijose ir pas
kui vykstančiuose rinkimuose į 
Pildomąją Tarybą savo balsus 
atiduosime už dabartinius Pildo
mosios Tarybos narius, kurie 
pilnu atsidavimu ir geriausiu 
patyrimu dabar sėkmingai ir są
žiningai dirba ir .vadovauja mū
sų Susivienijimui. Jie puikiai 
žino savo pareigas ir dirba mū
sų organizacijai ir Lietuvai .tė
vynei.

Nežiūrėkime į tuos, kurie ver
žiasi per jėgą, norėdami užgrob
ti mūsų sukrautus pinigus. 
Kaip gera motina saugo savo 
vaikus, taip geri ir rūpestingi 
dabartiniai Pildomosios Tarybos 
nariai saugo ir globoja mūsų or
ganizacijos turtą. Tad balsuo
kime už dabartinės SLA Pildo
mosios Tarybos narius ir būsi
me užtikrinti, kad organizacija 
gyvuos ne tik mūsų pačių, bet 
ir mūsų vaikų džiaugsmui. Te
gyvuoja didžiausioji lietuvių or
ganizacija — 1 Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje!

A. Andriulionis,
SLA 308 Kuopos Pirmininkas 

So. Boston, Mass.

Jau laikas užeiti į.
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS .
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti
• DIDELIUS NUOŠIMČIUS

#VZSAFETY Ofv AMOKAME NUO 1905 M. ĮĮ^f YOUR savings ygr

• SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI
$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

INSURED
\ UP TO /&// 

$10,000.  y&// 
yyy

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

Hamilton, Ont
. — Hamiltone per Lietuvos ka
riuomenė.; 39 m. sukakties mi
nėjimą meninę dalį atliko toron- 
tietė sol. N. ščepavičienė, 'su
dainavusi St. Šimkaus ir kom
pozicijas. Jai gražiai akompo- 
navo jos duktė, Toronto konser
vatorijos studentė, p-lė ščepana- 
vičiūtė. Putino ir kit. kūrinius 
su gražia artistiška gracija pa
deklamavo aktorė E. Dauguvie- 
tytė-Kudabienė ir akordeonu du 
jaunuoliai G. Prunskus ir Vyt. 
Beniušis pagrojo. Jie yra Vyt. 
Babecko, žinomo Hamiltone mu
ziko ir liet, orkestro “Aidas” di
rigento, mokiniai. Malonu ma
tyti muzikinį jaunimo prieaugli.

— Hamiltono LN Fondas tu
ri surinkęs 23,909 dol. kapita
lą savo namams pastatyti arba 
juos nusipirkti. Akcijų-šėrų va
jus vyksta sėkmingai. Linkime 
LNF darbuotojams gero pasi
sekimo!

— Paskutiniu laiku -Hamilto
ne yra atleista iš darbo daug 
darbininkų, kurių tarpe didelis 
skaičius ir lietuvių. Atleidžia 
tokios didelės įmonės kaip Steel 
Co., Fordas ir etc. Tatai labai 
pablogins daugelio lietuvių ma- 
terialę būklę.

— Hamiltono miesto valdyba 
jau pasipuošė milžiniška Kalė
dine eglute, kuri yra bent poros 
namų aukščio. Greta jos yra iš
statytos dvi milžiniškos Angelų 
figūros, gražūs vitražai. Eato- 
no ir Robinsono didžiosios krau
tuvės labai puošniai atrodo ir 
reklamuoja Kalėdines dovanas. 
Ar bus čia lietuviška eglutė — 
nežinau. O vertėtų ją išstaty
ti, nes jau kelis kartus buvo to
kią eglutę išstatę estai, latviai 
ir kit. tautinės mažumos.

— Yra gauta žinių, kad Lietu
voje mirė p. Paliulionienė, Kana
doje žinomos veikėjos A. Paliu- 
lionytės-Bugailiškienės motina. 
Ponia Bugailiškienė gyvena Ca
petown, Ont., netoli Hamiltono. 
Užuojauta jai ir šeimai. Ponia 
Bugailiškienė yra bu v. Naujienų 
skaitytoja per 30 metų. Yra 
priežasčių, kurios neleidžia jai 
labai plačiai spaudą besekti.

t 

Lietuvių Studentų 
Šalpos Fondo Valdybai 
vieša padėka

Nuoširdžiai dėkoju Jums už 
1953 metais suteiktą paskolą, 
kuri padėjo man baigti pasku
tinius studijų metus. Taip pat 
dėkoju už paskolos termino pra
tęsimą vieneriems metams, nes 
man esant kariuomenėje pasko
los mokėjimas būtų sudaręs fi
nansinių sunkumų mano tuomet 
padidėjusiai šeimai.

Tikiuosi, kad Jūs, padėdami 
visų susipratusių lietuvių, ištie
site pagalbos ranką dar ne vie
nam studijas bebaigiančiam lie
tuviui studentui.

Su pagarbą
Vytautas Petrauskas

Vaistai nuo šalčio
Armour Co. darbininkus ap

lankė stok jarduose įsimetusi kū
mutė — sloga, nuo kurios labai 
daug skerdyklų darbininkų ap
sirgo, o dabar pradėjo ir Ar
mour Co. darbininkai užsikrėsti.

Nuo slogos ne taip greit žmo
gus tose skerdyklose begali išsi
sukti, dėlto, kad čia tenka dirb
ti labai nenormaliose tempera
tūros sąlygose pagal įvairių sky
rių darbus: čia šilta, čia šalta, 
čia vėl sausa, čia vėl šaipia, ir 
t. t. Kai apserga vienas kitas, 
maža bėda, bet kai vienu laiku 
apserga po keletą šimtų darbi
ninkų, tai ir kompanijai'ir pa
tiems darbininkams dideli nuos
toliai, nes darbininkas sirgda
mas nebegauna pilno atlyginimo, 
tik pusę algos, kaip yra Co. su
sitarta su CIO unijomis.

Armour Co. turi nuo slogos 
gerus vaistus ir darbininkai yra 
net įpareigoti eiti pas gydytoją, 
o gydytojas vaistus įleidžia į 
kairę ranką. Ir turiu pasakyti, 
kad tie vaistai sėkmingai veikia 
ir pagelbsti nuo slogos. Mano 
kūnas yra lyg koks barometras. 
Kai tik oras mainosi, tai būtinai 
pagaunu slogą. Bet kai gydyto
jas vaistus įleido, sloga nieko 
nelaukusi pabėgo ir jaučiuosi 
patenkintas.

Aleksandras A. Zalpys

Hollywood, Fla.

Čia jau treji metai gyvuoja 
Balto 141 skyrius. Spalio 2*0 d. 
čia įvyko atvirutėmis šauktas 
skyriaus susirinkimas, gražiame 
Yasauskų viešbutyje. Deja, ne 
visi nariai buvo grįžę iš atosto
gų, nes sąrašuose figūruoja 36 
nariai, o susirinkime buvo tik 9. 
Be kt. nutarta rengti nuo rusų 
nukentėjusių mūsų brolių sese
lių naudai “party” ir jos pelną 
skirti Vokietijoje esantiems ir 
į Sibirą Ištremtiems tautiečiams. 
Nariai pasižadėjo aukoti kiek
vienas ką galėdamas, op. Ya- 
sauskai davė tam tikslui veltui 
patalpas savo gražiame viešbu
tyje. Po susirinkimo p. Yasaus- 
kienė dalyvius pakvietė gardžių 
užkandžių prie gausiai apkrautų 
stalų, už ką visų vardu širdin
gas ačiū. Skyriaus valdybą su
daro: V. Skupeika, pirm.; J. 
Swolkin, vicepirm.; Stella La
zutka, raštininkė ir ponia A. 
Goodwill, iždininkė.

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KvAON'JU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE NDROVĖ

4038 Archer Avenue Tai. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

DOVANOS kalėdoms
Dovana gražuolei nuotakai.
Dovanos visiems šeimos na
riams, draugams. Dovanos 
naujiems namams papuošti.

Aplankykite mūsų didingąjį
VENECIJOS KAMBARĮ, 

išpuoštą naujausiomis ir geriausio
mis dovanomis, tinkamomis kiek
vienai progai.
PARINKITE DOVANAS DABAR.

normal glass company
7530 So. Halsted Street HUdson 3-4000

4 Brews 2 to 9 cups perfectly, even when 
you perk small amounts coffee tastes 
rich—full bodied. And it's ready so quickly 
—9 cups in less than fifteen minutes.

Here’s the TOASTER 
that’s an "OVEN" too!

Easy Terms

I

DOWNSTAIRS 
IT'S AN 
"OVEN"

"UPSTAIRS 
ITS A 

TOASTER"

TOAST-R-OVEN

0 No watchingl No timing! Just set Brew Selector 
io exact strength you prefer. Coffee 
brews—stops perking—stays piping hot. 
Special setting lets you REHEAT without 
reperking! Easy cleaning, easy pouring tool

make delicious buttered toast!
• toast English muffins, crumpets—perfectly!

© keep up to 6 slices toast warm!
• make melted cheese sandwichesl

• make toast as you like itl

2647 W. 51st ST. HEM 4-7095

HOT, WARM or

AGITATOR and 
SPIN SPEEDS 

Brisk and Gentle

WASHING PERIODS 
of 11,7,4 or 2 Pne-SelecU,

WATER-LEVEL 
in tub 

as littla as 7 gds.

jtfie-ielecti.
WARM or COLD 
water to rinse

AUTOMATIC RINSE CONDITIONER
Powder or liquid conditioners such as bleach, 
bluing, softeners, etc. are added to rinse water 
automatically. Receptacle is filled at beginning of 
cycle and is added to rinse water at proper time.

M®

SPEED QUEEN

AUTOMATIC

REMOVER
LIFETIME

STAINLESS

WASH-jTWtAR
^switch Ą 

drip dry
. fabrics >

Without any ifs, ands, or buts — this new Golden Anniversary 
Speed Queen is the most beautiful — the most completely 
equipped with advanced features — and the most dependable 
that we have ever had the pleasure of seeing or selling. We 
strongly urge you to come and see it! Easy weekly or monthly 
payments can be arranged.

. /

SUDS-SAVER 
(at extra cost)

Built-in

’ritikin Furniture Co£

1000 W. Roosevelt Rd.

-■

MOnroe 6-1075
OPEN MONDAY, AND THURSDAY EVENINGS HOTHI ? H ’
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Mokslas Sovietų Rusijoje
Sovietų Rusijos pasisekimas paleidžiant orbiton aplink 

žemę vieną po kito du dirbtiniu mėnuliuku taip nustebi
no pasaulį, kad šiandien daugelis sako, jog Rusija pra
lenkė mokslo srityje visas tautas. Šitą mintį, žinoma, 
garsiau, negu kas kitas, skelbia patys rusai. Jų pasigyri
mams ir pasipūtimui nėra galo.

Bet ar iš tiesų rusai jau “pavijo ir pralenkė” moksle 
visas pasaulio tautas?

Sugebėjimas pagaminti ir paleisti erdvėn Sputnikus 
yra pagrįstas aukštą pažangos laipsnį pasiekusiais fizi
kos ir chemijos mokslais. Bet juk niekas nemano, kad 
tuos mokslus išvystė rusai; rusų įnašas j šių mokslų iš
vystymą yra gana kuklus. Ką rusai žino šiuose mok
sluose, jie yra daugiausia patyrę iš vokiečių, anglų ir ki
tų vakarinių tautų. Vakarai šitų žinių rusams nepavy
dėjo ir nuo jų neslėpė.

Pasisekimas su Sputnikais savo esmėje yra techninio 
(technikinio) pobūdžio.

Technika reiškia mokslo pritaikymą darbe, norint pa
siekti tam tikrų praktiškų rezultatų. (Žodis technika yra 
kilęs iš graikiško žodžio “techne”, kuris reiškia darbas).

Technišką žinojimą, kaip pritaikyti fizikos ir chemijos 
dėsnius dirbtiniams satelitams gaminti, Vakarų moksli
ninkai ir inžinieriai turi seniai. Jie turėjo jį anksčiau už 
rusus; bet rusai stengėsi jį kaip galint greičiau panau
doti, o amerikiečiai delsė. Tokiu būdu rusai visus pra
lenkė. Dabar, kada jie tai padarė, Amerika susigriebė be 
reikalo leiduS sovietams laimėti didelį propagandinį 
triumfą.

Tačiau reikia neužmiršti, kad šis sovietų laimėjimas 
yra pasiektas tik vienoje aprėžtoje pritaikomojo mokslo 
srityje. Aišku, kad jie turi gerų matematikų ir gerų in
žinierių. Bet tai anaiptol nereiškia, kad jų mokslas ap
lamai stovi aukščiau, negu Vakarų. Toli gražu!

DIKTATŪROS SLOGUTIS
Net ir fizikoje bei chemijoje arba matematikoje Sovie

tų Sąjunga turi kur kas mažiau didelių mokslininkų, 
negu Vakarai; o ką jau bekalbėti apie kitus gamtos mok
slus.

Biologijos moksle pvz. bandė surasti “naują kelią” so
vietų akademikas Mičurinas, atmetęs Mendelio paveldė- 
jystės teoriją; tačiau po Stalino mirties patys bolševikai 
pripažino, kad “mičurinizmas” neišlaiko kritikos.

O socialiniuose moksluose bolševikinė Rusija per 40 
metų savo gyvavimo nesukūrė nieko originalaus, kas tu
rėtų pastovią vertę. Ekonominės, politinės ir socialinės 
teorijos Sovietų Sąjungoje turėjo būt derinamos su “par
tijos linija”, kurią nustato Kremlius, pasiremdamas ta
riamojo “marksizmo” dogmomis. Kai Kremliuje keitėsi 
politiniai vėjai, tai keitėsi ir tų dogmų aiškinimas, ir jei 
kuris mokslininkas nesuspėdavo ūmai persiorientuoti, 
tai partijos bosai jį išniekindavo ir išimdavo iš bibliotekų 
bei skaityklų jo raštus.

Suprantama, kad šitokioje prievartos ir teroro atmos
feroje nebuvo galima sukurti nieko vertingesnio. Reikia 
pridurti, kad taip pat buvo ir tebėra ir su sovietų litera
tūra. Ką gi sovietų rašytojai yra per tuos 40 metų sukū
rę, kas galėtų lygintis su Levo Tolstojaus, Dostojevskio 
arba Čechovo raštais? Nieko.

Rusijos inteligentija, kuri seniau pasižymėdavo savo 
drąsa, idealizmu ir jaudinančiomis pasaulį naujomis idė
jomis, šiandien tarnauja valdžiai — ir tyli. Ne Sovietų 
Rusijos inteligentai iškėlė aikštėn pasibaisėtinas Stalino 
piktadarybes, kurios buvo daromos per ketvirtadalį šimt
mečio, bet Nikita Chruščev, kuris vadovavosi vien poli
tiniais sumetimais. Tik jo reveliacijomis padrąsinti, so
vietų rašytojai pradėjo kalbėti šiek tiek atviriau apie tai, 
kas darosi krašte; bet kai vienas kitas jų, vaizduodamas 
gyvenjmo tikrovę, nuėjo truputį toliau, negu kad patiko 
Nikitai, tai “partija” tuojau juos sudraudė!

Kaip šitokiose aplinkybėse gali tarpti literatūra arba 
mokslas?

Tokio viską slegiančio despotizmo sąlygose gali dau
giau ar mažiau sėkmingai vystytis technika ir artimai 
susijusios su ja tam tikros mokslo šakos, bet ne mokslas 
bendrai. Dvasinis Rusijos gyvenimas merdėja.

ADLAISTEVENSON 
ATSISAKĖ

Dr. Niemoellerio kalba lietuviškam 
jaunimui Vasario 16 gimnazijoje

Hessen-Nassau evangelikų liu- 
terionių bažnyčios prezidentas 
Dr. Niemoeller, žinomas prieš 
Hitlerį rezistentas, aplankęs lie
tuvių Vasario 16 gimnaziją, jos 
studentams ir mokytojams be 
kt. pasakė:

Nustebau, kai prieš porą savai
čių man brolis dekanas Traut- 
manas pranešė, kad mano bažny
tinės srities pačiame pietiniame 
pakraštyje yra tokia Jūsų mo
kykla, reikalinga ir mūsų glo
bos bei pagalbos. Nustebau ir 
atskubėjau pas Jus susipažinti 
ir sužinoti Jūsų vargus. Man 
būtų buvę miela, jei aš jau. šian
dien čia Jums ant stalo galėčiau 
pakloti čekį, kuris palengvintų 
Jūsų materialinius vargus. Tik, 
ką grįžęs iš Anglijos, to nega
liu padaryti, bet Jūs iš manęs 
dar susilauksite žinios.

“titu-Demokratų partijos 
liarinis vadas” (nes buvo jos 
kandidatas į JAV preziden
tus) Adlai E. Stevenson daly
vavo administracijos bei kon
greso vadų pasitarime, kuris 
svarstė planus NATO valsty
bių konferencijai, įvyksian
čiai šio mėnesio 16 d. Pary
žiuje. Šita proga Stevensonas 
pirmą kartą po eilės metų su
sitiko ir turėjo pasikalbėjimą 
su prez. Eisenhoweriu.

Prezidento rinkimuose 1952 
ir 1956 ųietais juodu buvo opo
nentai, bet dabar Stevenso
nas laikinai dirba valstybės 
departamente, kaip patarėjas. 
Prezidentas pakvietė jį va
žiuoti su JAV delegacija į Pa
ryžių.

Tačiau demokratų vadas at
sisakė, motyvuodamas savo 
atsisakymą tuo, kad jisai de
legacijoje “būtų be autorite
to”, bet būtų atsakingas už 
nutarimus ,kad ir nevisada su 
jais sutikdamas, “ir negalėtų 
viešai jiems priešintis”.

Prie šio pareiškimo Steven
sonas pridėjo dar pastabą, kad 
jisai pritaria “didesniajai ad
ministracijos programos da
liai” ir apsiimtų važiuoti į Pa
ryžių tik tuo atveju, jei jo da
lyvavimas konferencijoje bū
tų neapseinamas.

Iš to matyt, kad Stevensono 
motyvai yra grynai “politi
niai”, kaip sakoma Amerikoj, 
atseit, partiniai. Kaipo opozi
cinės partijos vadas, jisai ne
nori imti atsakomybės už ad
ministracijos planus ir dar
bus. Ateinančiuose kongreso 
rinkimuose, kurie įvyks 1958 
m., ir paskui JAV prezidento 
rinkimuose 1960 m., užsienių 
politika bus vienas iš svar- jai kartai, žinau, kaip jaunatvė- 
biausiųjų ginčijamų dalykų.^

Jei Stevensonas būtų JAV 
delegacijos narys Paryžiaus 
konferencijoje, tai jisai nega
lėtų viešai kritikuoti adminis
tracijos politiką ir, bent iš da
lies, būtų suvaržyti ir kiti tos 
partijos lyderiai.

Jau dabar Stevensonas davė 
suprasti, kad jisai sutinka su 
dauguma, bet ne su visais, su
manymais administracijos 
programoje, kuri yra ruošia
ma Paryžiaus konferencijai. 
Pačioje konferencijoje tų nuo
monių skirtumų gali pasi
reikšti daugiau; bet kelti juos 
viešumon Stevensonas negalė
tų, įėjęs į delegaciją. Delega
cijos vardu kalba jos pirmi
ninkas, o nariai turi jį remti 
arba tylėti.

Todėl Stevensonas į Paryžių 
nevažiuos. Jo atsisakymas 
reiškia smūgį prez. Eisenho- 
weriui ir valstybės sekretoriui 
Dullesui, kurie jį kvietė. Ta
čiau juodu nerodo užsigavimo 
arba piktumo; priešingai, kie
kvienas jų išreiškė Stevenso- 
nui padėką už jo pagalbą pa
ruošiant programą konferen
cijai ir apgailestavimą, kad 
jisai negali joje dalyvauti. 
Tiek prezidentas, tiek valsty
bės sekretorius supranta opof 
zicijos padėtį ir dabartiniu 
laiku nenori jos erzinti.

Stevensono prestyžas žymiai 
pakilo. Kad kokios, jisai dar 
gali trečią kartą kandidatuoti 
į prezidentus. Tai būtų negir
dėtas dalykas šios šalies poli
tikoje, kiek tai liečia didžią
sias partijas.

Labai dėkoju už tokį iškilmin
gą ir nuoširdų priėmimą, kurio 
aš nesu vertas, kurio neužsitar
navau. Juk aš turėjau žinoti, 
kad mano bažnytinėje srityje 
yra tokia globos reikalinga mo
kykla, juk tai mano pareiga ja 
pasirūpinti, globoti ir padėti čia 
susibūrusiam evangelikų jauni
mui.

Džiaugiuos, iš čia pasakytų 
kalbų sužinojęs, kad Jūs gra
žiai bendradarbiaujate su vokie
čių jaunimu, kad Evangelikų 
Bažnyčios Taryba Jus broliškai 
priėmė ir Jūs visi gerai sugyve
nate. Mes turime atsisakyti pra
eities klaidų ir neturime augš- 
tinti ir ugdyti savo tautiškumą 
taip, kad lyg šalia jo jau nebe
būtų kitų lygiaverčių tautų, kaip 
tai .buvo praeityje.

Pergyvenau du didžiuosius ka
rus ir jaučiu, kad mes, senesnio
ji karta, esame labai nusikaltę, 
nebepataisomai nusikaltę jauna-

Išteisino merginą už 
žmogaus suvažinėjimą

Teisėjas Weiss išteisino Miss 
Diane Hanson, 18 metų Austin 
aukštesniosios mokyklos moki
nę, 6043 Nelson st., kuri spalio 
24 d. mirtinai suvažinėjo prie 
Central avė. ir Adams st.
met Parlin, 73 metų, iš 5531 
Adams st.

Ji teisinosi teisme, kad važiuo
dama į biblijos pamoką, nepas
tebėjusi einantį per gatvę žmo
gų. Teisėjas ją tik nubaudė $25 
už nedavimą kelio praeiviui, (v)

j e mes, girdėdami, kad štai vie
name mūšyje žuvo 12,000 pran
cūzų, būdavome patenkinti, kad 
jiems buvo suduotas geras smū
gis, o visai užmiršdavome, kad 
tų žuvusių dvylikos tūkstančių 
prancūzų su viltimi laukia tiek 
pat jų tėvų, laukia dvylika tūks
tančių brolių ir seserų, kad su
naikinta dvylika tūkstančių jau
nų gyvybių, jų ir jų artimųjų 
ateitis.

Mes užmiršome Kristaus žo
džius ir galvojome, kad jėga ir 
pergale laimėsime, nebesupras- 
dami, kad juo daugiau jėgos pa
vartojame, juo blogiau. Ir štai 
dabar esame giliai sugėdinti ir 
nužeminti. Dabar mūsų užduo
tis yra atitaisyti praeities klai
das ir daboti, kad jos nesikar- 
totų. Ir Jūsų, mielas jaunime, 
užduotis yra ugdyti žmonišku- 
iiųą. Mes gyvename praeities 
prisiminimais, o Jūsų yra atei
tis, kurią pašvęskite žmonišku
mui ir broliškumui ugdyti.
Jūs čia susibūrę laukiate ir ruo

šiatės grįžti į laisvąją tėvynę. 
Politinės gyvenimo sąlygos yra 
sunkios, niūrios ir neteikiančios 
vilčių. Bet mūsų visų ateitis 
yra Dievo rankose ir mes turi
me būti pasiruošę Jo valią pri
imti su dėkingumu ir nuolanku
mu, nors ji tuo tarpu ir atrodo 
mums nesuprantama. Galima 
tikėtis, kad laimės europėjiška 
idėja, atstojanti buvusių valsty
bių ir valstybėlių kiekviena sau 
vedančius kelius ir suburianti 
Europos tautas į vieną šeimą, 
kurioje ir Jūsų tauta dalyvaus 
laisvu gyvenimu. Bet tai Dievo 
valia. Turime atsiduoti Jo va
liai, bet kartu gyventi šia die
na, neužmiršdami šios dienos 
reikalavimų, Kurie Jums, gyve
nantiems dabar mūsų tarpe, yra 
bendras sugyvenimas, 'susipa
žinimas ir žmoniškumo ugdy
mas.

Mes, evangelikai, negalime gy
venti užsidarę savyje, mes turi
me gyventi katalikų ir-kitų ti
kybų tarpe ir neturime užmirš
ti, kad tai yra krikščionys, mūsų 
broliai, mūsų artimieji, kuriems 
mes turime rodyti meilę, išugdy
tą iš tikro žmoniškumo ir krik- 
4~— NAUJIENOS, CHICAGO 8? ILL. 

—THURSDAY, DECEMBER 5, 1957

Em-

ščioniškumo pajutimo.
Matydamas Jus čia susibūru- 

būrusius, reikalingus paramos, 
apgailestauju, kad šiandien te
galiu Jus pasveikinti. Aš tik už
vakar išsiaiškinau su Bažnyčios 
Taryba materialinės pagalbos 
sąlygas, užvakar gautu laišku. 
Aš užtikrinu Jus, kad visos ga
limybės bus panaudotos, Jūs ne
būsite užmiršti ir iš manęs dar 
išgirsite. Dabar linkiu Jums vi
so geriausio ir dėkoju už neuž
tarnautą gražų priėmimą.

kristalo galima gauti pas
BALYS RADIO & TELEVISION SALES & SERVICE 

2646 West 71st Street PRospect 8-5374

KAS ČIA KALBA?-

Jėzuitų “geriausieji 
iš geriausiųjų” . .

Chicagos jėzuitai jau kurs lai
kas, kaip “skrynina”, kurie, jų 
supratimu, yra geriausi iš ge
riausių chicagiečių. Iš daugiau, 
kaip 9,000 savo nominuotų kan
didatų į geriausius atrinko 100, 
kurių tarpe matome ir patį mie
sto merą Richard J. Daley, ir 
sen. Paul Douglas, ir Sun-Time 
leidėją Marshall Field, ir Dr. 
Herman Bundesen, ir pagaliau 
lietuviškos kilpias multimilijo
nierių Henry Crown, ir ypatin
gai daug miesto stambiųjų pirk
lių, kaip Maurice Goldblatt, Me
yer Kestnbaum, Theodore V. 
Houser, Samuel Levin, Oskar 
G. Mayer, Philip M. Klutznick, 
B’rith prezidentą, Franklin M. 
Kreml, ir t. p. ši jėzuitų atranka 
daroma ryšium su jėzuitų atsi
radimo Chicago j e 100 metų su
kaktuvėmis, kurios bus apvaikš
čiojamos šio gruodžio 12 d.

Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 
skaitysi neatsikvėpdamas iki galo . . . kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina . . . kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiauros tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 
širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 
449 psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečio-, 
sios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK Už $5.00! Bet kas nori tik 1 ar 
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00.

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted St., 

Chicago 8, Ill. USA.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA 
GIAUSIAS ŽINIAS

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
Patys geriausieji SIEGLER, 
MOORE ir kitų firmų pe
čiai, šildomi alyva ir gazu.

Taip pat didelis pasirin
kimas naujausių ir moder
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių, 
lovų ir kita.
Kas pirks už $100 ar dau- 

fe.? giau gaus dovanai kalakutą;

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711TEISIN-
IR GE-

KIAUŠIUS RAŠTUS

KOLINK IR TAUPYK
Standard Federal Savings

pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už v?są mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausio j i. įstaiga.

žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre
sijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 

ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.
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— Arnoldas ir Albena Braziai 
su sūneliu ir Antanas ir Ona Ni- 
prikai buvo atvykę iš Wisconsi- 
no į Chiėagą ir čia paviešėję 
keletą dienų iškeliavo j Bridge- 
man, Mich., pasimatyti su sa
vo giminėmis. Jie gailisi, kad 
per trumpą laiką nespėjo visus 
gerus pažįstamus aplankyti.

— Marilė Žymantienė, prof. 
M. Biržiškos duktė, išgyvenusi 
Los Angeles, Calif., pas savo tė
velį ir sesutę Oną Barauskienę 
metus su viršum, išvyko atgal 
į Londoną pas savo vyrą.

— Juozas Barkauskas, 2448 
W. 46 Place, išdirbęs 39 metus 
Kibort-Spencer-Bartlet kompa
nijoje Evanstone, pasitraukė į 
pensiją ir dabar pagyvens be 
rūpesnio.

— Josephine Baktys, gyve
nanti Westville, Ill., buvo nu
vykusi į Long Beach, Calif., ir 
viešėjo pas Jurgį ir Pola Lucas. 
Grįždama namo, ji sustojo Chi
cago j e ir savaitę laiko praleido 
pas ponus Augustą ir Oną Sal- 
dukus.

—Feliksas Raudonis, 2310 W. 
Roosevelt Road, vienas savinin
kų Roosevelt Furniture Co., bu
vo išvykęs į Madison, Wise., 
aplankyti savo sūnų Robertą, 
kuris studijuoja Wisconsino uni
versitete. Grįždamas į Chicagą 
jis buvo sustojęs Rockforde, III., 

- pasimatyti su ten gyvenančia 
savo motina, Teofilija Raudo
niene.

— Aleksandra Koverienė, ne
seniai atvykusi iš Chicagos į Los 
Angeles, Calif., netoli lietuvių 
bažnyčios nusipirko dviejų šei
mų butą, į kurį jau persikėlė gy
venti. Šu ja'kartu įsikūrė ir jos 
geri prieteliai Norbutai.

— Kultūros žurnalo “Aidij” 
visas lapkričio mėn. numeris 
skiriams Vincui Krėvei pagerb
ti, minint jo gimimo 75 metų 
sukaktį. Turinys yra toks: Kos
tas Ostrauskas — Vinco Krėvės 
kūrybinis veržlumas; Stasys Pil
ka — Vinco Krėvės kūryba lie
tuviškose scenose; dr. Jonas Gri
nius — Vinco Krėvės istorinės 
dramos. Apie Vinco Krėvės as- 

■ * menį bei gyvenimą yra du 
straipsniai, rašyti K. Žuko ir 
Vyt. Mykolaičio. Nūmeryj daug 
vietos skiriama ir paties Vinco 
Krėvės dar niekur neskelbtai 
kūrybai. Be to, 30 nuotraukų 
iliustruoja šio rašytojo gyveni
mą bei veiklą.

— Operos “Rigoletto” rengė
jai prašo paskelbti, kad spek
taklis prasidės punktualiai, lai
ku, tai yra lygiai 3 vai. popiet 
ateinantį sekmadienį. Prašomi 
nesivėlinti, nes operai prasidė
jus, niekas į salę nebus įleidžia
mas ir pasivėlavę turės palaukti 
pertraukos.

Be to primenama, kad Marijos 
aukšt. mokyklos salė, kur ope
ros spektaklis vaidinamas, yra 
67 gatvės ir California avė. kam
pe, kur yra ir didelė aikštė auto
mobiliams pasistatyti.

— Dainavos ansamblio mote
rys, Padėkos dienos išvakarėse 
Hollywood salėje, surengė gyvą 
ir įdomų pasilinksminimą. Be 
ansamblio narių, dalyvavo ne
mažai ir svečių. Tai dienai pri
taikytas mintis išreiškė kun. A. 
Stašys ir ansamblio pirm. A. 
Dzirvonas. Įspūdingai pasirodė 
V. Petrauskas su savo kūryba 
— “Dypuko padėka”. Su labai 
dideliu pasisekimu praėjo ren
gėjų suruošti laimėjimai, kurių 
£>elnas l($76.00) paskirtas an
samblio auklėtinei Vasario 16 
gimnazijoje Vokietijoje. Vaka
ras buvo praleistas jaukioje ir 
šeimyniškoje nuotaikoje..

— B. Anderžūnas pirko iš P. 
Ferfecki nuosavybę, esančią 
Spaulding Ave.

— J. Dailid°nis pardavė J. 
Miller nuosavybę, esančią Lowe 
Ave.

— Adomas Didžbalis pirko iš 
Jono Rudaičio nuosavybę, esan
čią’214 S. 25th Avė., Provisot

— J. Samoška pardavė K. 
Wood nuosavybę, esančią Bloom 
apylinkėje.

— G. Jerutis pardavė A. La-

paduta nuosavybę, esančią Cice
ro.

— P. Valonis pardavė Wm. 
Kelley nuosavybę, esančią Provi
so apylinkėje.

— Jonas Kulpinskas pardavė 
R. Steier nuosavybę esančią Ci
cero.

— F. Daukša pirko iš Jono 
Bialeckio nuosavybę, esančią 
Leyden apylinkėje.

— Jonas Rudaitis pirko iš E. 
Karner nuosavybę, esančią Pro
viso apylinkėje.

— Petras Bernotas pirko iš 
Onos Jasulienės nuosavybę, 
esančią Stickney.

— G. BenOšius pirko iš W. 
Moore nuosavybę, esančią Stick
ney.

—Juozas Noreika pirko iš Lea
mington Bldg. Corp, nuosavybę, 
esančią 4852' S. Lamon ~ Avė., 
Stickney.

AR MĖGSTAT MUZIKĄ
be rėkiančių reklamų ? Ar mėgs
tat gerą muziką? Ar norit kla
sikinės muzikos, didžiųjų kom
pozitorių? Pirkit gerą FM apa
ratą. J. Gradinskas, J. G. Tele
vision Co., 2512 W. 47th St.
FR 6-1998. (Sk.)

,Zarasiškių Klubo 
narių susirinkimas

Gruodžio 7 d. Hollywood Inn 
svetainėje įvyko Zarasiškių Klu
bo visuotinis nžrių susirinkimas, 
pravedė klubo pirm. J. Ta- 
rulis. Apie buvusį Alto (Lietu
vių Auditorijoje) suvažiavimą 
smulkiai papasakojo klubo at
stovas Padvaiskas.

Tur būt, paskutiniųjų kelių 
metų laikotarpyje nebuvo to su
sirinkimo, kad iš klubo kasos 
nebūtų buvę paskirta kam nors 
auka. Šį kartą ypatingai iš klu-. 
bo kasos daug aukų buvo paskir
ta. Būtent: Naujienoms Kalė
dų sveikinimo proga paskirta 
$15, Comunity Fund, Red Cross, 
Balfui, Altui 16 vasario proga 
ir Sophie Barčus pusvalandžio 
vedėjai Kalėdų proga po $10. 
Sunkiai sergantiems klubo na
riams Adomui Paikščiui ir Pet
rui Jonikui Kalėdų proga (paskir
ta po $5. Į klubą nauja narė 
buvo priimta Mary Saudargas. 
Renkant naują klubo valdybą, 
susirinkimas vienbalsiai pasisa
kė palikti senąją klubo valdybą 
ir ateinantiems metams.

i Kai kurie valdybos nariai ban

beard line

©S.G ©SUNBEAM, SHAVEMASTER

DOUBLE 
EDGE

HOLLOW 
GROUND'

BEARD 
’ UNE

X b o v e is the result! 
Sunbeam Blade-Electric 
gives you shaves BELOW 
THE BEARD LINE!

MODEL G—Handsome carrying case 
also converts to wall cradle holder.

Magnified cross sec
tion shows how whisk- 
ers grow between 
mounds.

MODEL GZ — Genuine 
leather deluxe case.

Available in 6 Colors 
and 2 Cases

Shaving head is designed to depress mounds 
and pop up whiskers. Lightning fast double 
edge hollow ground* blade cuts whiskers at 
their base—BELOW THE BEARD LINE.

♦Hollow ground blade is self-sharpening.

You get the close, clean shaved of soap and 
blade with the speed, comfort, and convenience 
of Electric Shaving. The only real double edge, 
hollow ground* blade in electric shaving 
powered by a 16-bar armature type REAL 
motor. Blade travels lightning fast to give 
you super fast, comfortable shaves.

Sunburn

LADE-ELECTRIC .

201 N. Cicero, Chicago ESterbrook9-2211

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00*

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinoiiš

ATDARA; pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, © šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų CE 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.______
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dė aiškintis, kad jau jie nebeno
rėtų daugiau kandidatuoti, bet 
susirinkusiems pageidaujant vi
si pasiliko Aišku, ir ateinantiem 
metams šio klubo pirmininku pa
silieka J. Tarulis. Viena narė 
šitaip man išsitarė: J. Tarulis 
daugiausia darbavosi dėl šio klu
bo įsteigimo. Jis jau per 20 me
tų šiame klube pirmininkavo, ir 
tik jam mirus rinksime (arba 
kiti rinks) naują pirmininką.

Susirinkimas praėjo kuo ge
riausioje nuotaikoje.

S. J.

RBMKITB TUOS B.IZNIHRIU4. 
KURIS GARSINAS! 

"NAUJIENOSE?-

VisuGhiet mokėjome aukštus dividendus

TAUPYTOJAMS TEIKIAME {VAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

HigieniŠkiausia ir Moderniškiausia 
PLAUKŲ KIRPYKLA 
Bridgeporte, 752 West 33rd St.

Lietuviškas kirpimas, lietuvių kal
ba ir 2 lietuviški kirpėjai. Sveikina 
visus su šv. Kalėdoms ir Naujais 
Metais. Kviečiame užeiti, nusikirpti 
ir pasirinkti šventėms visokių kve
palų.

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

DR. ANNA BALIUNAS
AKI";, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree. ‘ uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
______Phone; REpubiic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas, 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir Šeštad, uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas; RĘpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS ' 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero. III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8. ---------- ;... ... ....................................... ......  

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarui.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
vkampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

■« P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect '6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 
. Kreivas Akis 

Ištaiso.
Onsas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas • Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE
. Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

DOVANOMS
Radijai nuo $12, fonografai nuo 
$15, televizijos nuo $95. Priimam 
senus. Garantuotas taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara sekm. 11-4 vai. 

' " —*
LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 

AGENTŪRA 
Visų rūšių apdraudos.

Automobilių finansavimas. Notariatas 
Valstybės patvirtintos kainom

JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAl'

• PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Te!.: FRontier 6-1882

VWWWWVWWWVVWWWVXIVVW.

ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjurį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
I. SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road /
CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Is Stoties W. G. E. S. - 
1390 kilocycles

Kas dieną: pirmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, IllinoisU._—-—————'
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PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADEK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGpjE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nro California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai vak.

Brand New, Low Priced

rrYYXXYYXXXXTXXXXXXXXXXXXX
IŠ CHICAGOS IR

APYLINKIŲ 

XXXTXYXXX XXXX XXXXXXTXXXXXX 
<a»

Daley biudžetas , 
priimtas miesto 
finansų komisijos

Chicagos miesto tarybos fi
nansų komisija priėmė mero Da
ley patiektą rekordinį biudžetą 
iš $576,981,050, dar pridėdama 
biudžeto direktoriaus Alvin We- 
berio pasiūlytą $200,317 sumą, 
šiemet mero paruoštasis biudže
tas yra $50,085,136 didesnis už 
pernykšti biudžetą. Jei miesto 
taryba jį priims, teks pakelti 
mokesčius nuo $130,988,951 iki 
$151,155,044. Tuo biudžeto pa
kėlimu pasinaudos ypatingai 
miesto valdininkų ir policijos 
grupės, būtent 50 wardu super
intendentams pridedama kiek
vienam po $374 per metus, 50 
aldermanų sekretoriams pake
liamos algos iš $4,369 iki $4,- 
668, 37 municipalinių teismų 
bailifams algos nuo $4,500 iki 
$4,800 metams, ir t. t.

MAYTAG
h KIGHI^ANDER
gW CHECK THESE FEATURES - USUALLY 
inr FOUND IN HIGHER PRICED MODELS

MODERN STYLING—Full width, raised 
back panel usually found in top-of-line 
models.
BUILT IN SUDS SAVER—Lets you re
use your hot sudsy wash water.
SELECTIVE WATER LEVEL 
CONTROL-Lets you adjust 
water level to the size of 
the load.
LID SHUT OFF SWITCH —
When lid is fully opened all 
washer action stops.
FLEXIBLE CONTROLS— 
Fills, washes, rinses, spins 
damp dry and shuts off

all automatically. You can repeat or 
omit any cycle phase.
UNBALANCE SWITCH—Automatically 
shuts off washer in case of unbalanced 
load.

EXCLUSIVE GYRAFOAM 
WASHING ACTION—Forces 

, water gently through clothes 
— washes cleaner, quicker.
EXCLUSIVE SWIRLAWAY 
DRAINING RINSE-Wash 
basket spins while tub 
drains. Never lets dirty 
water strain through clothes.
AERATED SPRAY RINSE

Pagavo 12 čikagiečių 
priekiavus’ų 
narkotikais'

Dvylika vyrų ir moterų po 
pusės metu tyrimo suimta Chi- 
cagoje pereitą antradienį. Vie
na suimtųjų tarpe yra Mrs. He
len Mack, 31 m. iš 1511 E. 69th 
st., kuri, kaip jau buvo rašyta, 
šio lapkričio 26 d. buvo suimta 
ryšium su dviejų milijonų dole
rių narkotikų konfiskavimu, ir 
vėl buvo paleista už $2,500 už
statą. Visi kiti suimtieji dau
giausiai tos pačios apylinkės gy
ventojai. <

...and MANY 07WFR OUTSTANDING FEATURES!

2547 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Ne visi jaunuoliai 
turi laiko nusikalsti

Vykstančiame Amerikos jau
nųjų ūkininkų (4-H) ratelių va
dų suvažiavime Miss Mary Lyle, 
iš South Dakota šitaip komen
tavo naują žmogžudystę Čikagoj 
(Robert Fleig, 17 metų, kuris 
nužudė Mary Lou Wagner, 14 
metų):

“Aš nežinau atsitikimo, kad 
jaunuoliai, kurie yra įsitraukę 
į 4-H veiklą, būtų kada papildę 
bent vieną tokį didelį nusikalti
mą. Gal būt, ir anas žudikas 
(Fleig), jei būtų priklausęs jau
nųjų ūkininkų rateliui ar skau
tams, nebūtų turėjęs laiko pa
pildyti žmogžudystę, (v)

Taupyk SAUGIOJE VIETOJE

žiūrėk, kad ant tave taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas.
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

Ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų Y* % daugiau negu kad buvo mokama
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028
ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtainį nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 

9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.'

Sen, Kennedy laukia 
nauju smūgiu iš SSSR

Sovietai gali suduoti naują 
smūgį Amerikai, pirmieji paga
mindami lėktuvą, varomą ato
mine energija, kalbėjo Ameri
kos krikščionių ir žydų konfe
rencijos $100 pietuose Hiltono 
viešbuty senatorius John Ken
nedy (dem., Mass.).

Negana to, Amerika gali atsi
likti prieš Sovietus ir bendros 
pramonės gamyboje, jau nekal
bant apie Sovietų galimus nau
jus diplomatinius, politinius lai
mėjimus užsieny, įkalbėjo Ken
nedy.

Apie šį jauną, 40 metų senato
rių kalbama, kaip apie galimą 
demokratų kandidatą į preziden
tus. Tarp Amerikos prezidentų 
dar nėra buvę nei kataliko, nei 
žydo. Tad, suprantama, kad jis 
ieško tokių auditorijų, kaip 
krikščionių-žydų bendrų orga
nizacijų, kovojančių už religinę 
toleranciją.

Senatoriaus tėvas Joseph, bu
vęs JAV ambasadorius Anglijoj, 
yra įtrauktas į tų “gabiųjų” 
amerikiečių klasę, kurių turtas 
siekia tarp 200—300 milijonų 
dolerių. Tas reiškia, kad rinki
minėj propagandoj lėšų suradi
mas jam nėra problema.
Turi remti Aziją-Afriką

Sen. Kennedy pasakė kalbas 
ir Amerikos veteranų klube bei 
Amerikos lenkų federacijoj, čia 
jis mažiau piršo krikščionių-žy
dų religinius principus kovoje 
prieš Sovietų Sąjungą, o daugiau 
kalbėjo kaip politikas. Jis rei
kalavo skirti milijonines sumas 
atsilikusioms Azijos, Afrikos 
šalims, kad jos nepakliūtų į ko
munistų nagus. Kennedy pasi
sakė apie rėmimą ne tik tokią 
neutralių valstybių, kaip Indi
ja, bet ir komunistinių šalių, 
kaip Lenkija, (v)

Už bulių čempionų 
nusipirks farmų

Jaunųjų ūkininkų (4-H) tarp
tautinėj šių'metų galvijų paro
doj geriausiu ^bulium “grand 
Champion” buvo, pripažintas 1,- 
000 svarų bulius vardu “Honey
moon”. T

Tas pats bulius šį titulą lai
mėjo ir bendroj tarptautinėje 
galvijų parodoje. Jo savininkė, 
Mrs. Sue Secondino, iš New Go
shen, Ind., 19 metų, buvo pirmo
ji ištekėjusi mergina, laimėjusi 
savo galvijui šį titulą pirmą kar
tą per 58 metus.

išį pavasarį Mrs. Secondino, 
įvažiavusi su savo vyru medaus 
mėnesiui į Texas, nusipirko^ šį 
buliuką ir davė atitinkama var
dą. — Mergina jį parsivežė į tė
vų ūkį ir jį išaugino į čempioną.

Kai jį parduo's, ji su savo vy
ru tikisi nusipirkti farmą. Iš
kilmėse dalyvavo ir Indianos 
gubernatorius x Harold Handley.

(v)

Kiek Chicagoje 
automobilių

Miesto mokesčių įstaigos ži
niomis vežimams leidimų per, 
šiuos metus iki lapkr. 30 d. buvo 
išduota:

Arklių traukiamiems vežimam 
49, motorciklams 3,282, automo
biliams iki 35 arki, jėgų ar ma
žiau 529,564, automobiliams dau
giau kaip 35 arki, jėgų 345,194, 
motor, sunkvežimiams 72,231, 
traileriams 1,038, demonstrato- 
riams 6,627, transferiams 119,- 
661.

Už tuos leidimus surinkta $21,- 
550,116.25.

Nelaukite vasario 15
Illinois News skelbia, kad 

1958 metų vasario 15 d. yra pa
skutinė diena, iki kurios visi 
automobiliai privalo turėti iš
kabintas naujas leidimų lente
les, tai yra naujuosius 1958 me
tų numerius. Tad valst. sekre
torius Charles F. Carpentier pa
taria, verčiau leidimus nusipirk
ti ir numerius iškabinti dar 
prieš sausio 1 d. Kas pamirš tai 
padaryti iki vėliausiai vasario 
15 d., rizikuoja būti areštuotas 
ir nubaustas.

BUSINESS CHANCES
' Bįin io P rogos .....

TAVERNA ir pakeliais prekių krau
tuvė, mūrinis namas ant Archer Avė. 
Bridgeporte. Pilnas rūsys. 1-mas aukš
tas vėsinamas. Prekės, baras. 80% 
pilstoma, 2-ras aukštas $250 mėnesį 
nuomos iš miegamųjų kambarių. Vi
rimui įtaisymas. Tas pats savininkas 
12 metų. $27,000. Victory 2-9590.

PARDUODAMAS restoranas dirbtuvių 
rajone, 3 kambariai užpakalyje. Nesu
tarimas šeimoje. $3,500—$1,000 įmo
kėti. 3008 W. 47th St. Bishop 7-9640.

Pataisykite 
laiškų dėžutės!

Pašto įstaiga prašo namų sa
vininkų palengvinti laiškanečiam 
naštą tuo, kad laiškų dėžutes bū
tų tvarkoje, užtenkamai didelės 
paštui sudėti, kad būtų pakabin
tos patogiai prieinamoje vieto
je, kur tik įmanoma, kad kiek
vienai šeimai būtų atskira dė
žutė, kad prie dėžučių aiškiai 
įskaitomai būtų parašytos gavė
jų pavardės, kad dėžutės, ypač 
paketėliams, būtų užrakintos, ir 
kad namų numeriai būtų aiš
kūs ir vakarais gerai apšviesti.

Pagautas 
prievartautojas

Willie Brooks, 16 metų iš 
3926 Prairie avė. suimtas ir 
atpažintas tas pats, kurs lapkr. 
20 d. įsilaužęs į namus išprie
vartavo vieną moterį bloke 100 
W. 72' st. Brooks buvo pagautas 
greit po to, kai jis kėsinosi iš
prievartauti Mrs. Mary Waller- 
stedt, iš 208 W. Marquette rd. 
jos rūbų valymo įstaigoje 7200 
Wentworth avė. Vaikėzas tik 
prieš du mėnesius atvykęs į 
Chicagą i'š St. Louis ir čia pra
dėjęs lankyti Lejwis-Champlain 
elementarinę mokyklą.

—J. H. Alikonis.
—Lietuvių Piliečių Lyga ma

loniai kviečia visus ir visas at
silankyti ir smagiai pažaisti ke
letą valandų, laimėti gražių do
vanėlių. Vakarėlis įvyksta šešta
dienį 1957 m. gruodžio 7 dieną, 
Sandaros svet., 840 W. 33rd St. 
Pradžia 7:30 vai. vakaro. Visų 
lauks Rengimo komisija.

Operos kvietimai
Verdi “Rigoletto” operos 

spektaklis įvyksta š.m. gruo
džio 8 d. 3 vai. popiet Marijos 
Augštesniosios mokyklos salė
je. Kvietimus galima gauti:

“Marginių’’ krautuvėje, 2511 
W. 69 St., PR 8-4585,

Karvelio krautuvėje, 3322 
So. Halsted St., YA 7-0677,

Savrimavičiaus krautuvėj, 
4358 So. Fairfield Ave., LA 3- 
6342. Kvietimų kainos yra 5, 
1, 3 ir 2 dol. Visos vietos > nu
meruotos.

Spektaklio dieną, sekmadie
nį, kvietimai gaunami Marijos 
salės kasoj nuo 12 vai. dienos

Reik pagalvoti,
apie kalėdines dovanas. Siūlo
me:

RAjšOMAS-SIUVAMAS
mašinas „_j.„....... nuo dol. 55—

LAIKRODŽIUS
šveicariškus ....... nuo dol. 10—

AKORDEONUS-FOTO
aparatus ........... nuo dol. 25—

Gintaro, odos, kristalo ir visą 
eilę kitų prekių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ 3322 S. Halsted St. 
Chicago, Ill. tel. YArds 7-0677.

P. S. Virš minėtas prekes galite 
pasiųsti į Lietuvą ir į kitus kraš
tus. Taip pat ir Deimantinius 
peilius stiklui piauti. (Sk.)

Adolph Pady
Naujienų lapkričio 29 d. nu

meryje buvo įdėtąs Veronikos 
Karpovich (pagal pirmą vyrą 
Pady) vienerių metų mirties su
kakties minėjimas. Per neapsi
žiūrėjimą likusių giminių tarpe 
nebuvo paminėtas velionės sū
nus Adolph Pady, gyv. 7247 So.' 
Richmond.

Adolph yra Schlitz Beer Coil 
Cleaner tarnautojas ir aptar
nauja daugybę lietuvių tavernų, 
parduodančių Schlitz alų.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

$720 MĖN. PAJAMŲ. Didelis 3-jų 
aukštų mūr. namas, 11 apart. Parduo
da už $43,000. Per 5 metus namas 
pats save apmokės. Gerai pagalvok ir 
padarytk išmintingą sprendimą: už
tikrink sau atteitį — nepraleisk šio 
namo! A. Sirutis.

PROGA PENSININKAMS! Hinsdale 
rajone 4 kamb. mūr. 16 metų namas. 
Rūsys, pastogė. Moderniški įrengimai. 
Aut. alyvos šildymas. Garažas. Skly
pas 60x350 pėdų. Daug vaisinių me
džių. $14,500. A? Rėklaitis.

8 METŲ 5 KAMB. mūr. namas ant 
30 pėdų sklypo, tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Kontro
lė nuo potvynio. 2 kArų mūr. garažas. 
$23,000. A. Linas. *

18 METŲ mūr. namas arti Ashland 
ir 47-tos. Didelė ir graži taverna, apie 
$100 pajamų į dieną. Moderniškas 5 
kamb. butas? Rūsyje'salė pobūviams, 
šalia namo 25 pėdų lotas, kuris vasa
ros metu naudojamas tavernos biz
niui. $28,000. A. Katilius.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS pui
kus 6 kmb*. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Kilimai. Rūsy graži virtuvė. Gazo 
šilima. Garažas, tvora. $18,400.
A. Sirutis. /

MARQUETTE PARKE mūrinis, 4 
po 5, pajamų per mėn. $500.

MŪR. 8 po 4, pajamų per mėn. $810 
KITUR, mūrinis 8 po 4, pajamų per 

mėn. $720. A. Rėklaitis.
NETOLI Chicagos 5 akrai žemės, 6 

kamb. puikus namas, rūsys, centrinis 
šildymas, garažas, traktorius ir visi 
žemę dirbti įrankiai; daug vaisinių ir 
kitokių medžių. $17,500. A. Rėklaitis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook .5-6015

EVERGREEN PARKE
2 butų mūrinis, karštu vandeniu 

alyva šildomas, 37 pėdų sklypas, 2 
auto mūrinis garažas. 12 metų senu
mo. $220 mėnesinių pajamų. $24,500; 
įmokėti apie $7,000.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink
leliai, moderniški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi
ninkas priverstas parduoti labai pri
einama kaina. Tik $39,000.

BRIGHTON PARKE
3 butų medinis namas, alyva šildo

mas. $200 mėnesinių pajamų. $13,800 
—Įmokėti $3,800.

4510-14 So. Keating 2 nauji mūri
niai namai po 3 miegamus ant pla
taus sklypo. Moderniškai įrengta. Aly
va šildymas. $17,800. Atdaras sekma
dieni 1—5 vai. po pietų.

BRIDGEPORTE
Geriausiai įrengta taverna ir 2-jų 

aukštų mūrinis namas (8 kamb. bu
tas). Savininkai pavargo. Įmokėti — 
$10,000. Lengvi išmokėjimai 5%.

KITUR
11 butų mūrinis prie 76th ir Eme

rald Ave. Centralinis alyva šildymas. 
Metinių pajamų $8,500. Parduodamas 
tik už $45,000. Geriausias pirkinys.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 2 no 5 kamb.. 

alyvos karšto vandens šiluma, 2 auto 
mūrinis garažas, kilimai, arti mokyk
los ir bažnyčios. $28.400.

2 aukštų mūrinis, 3 butų, 6. 5 ir 3 
kamb., alyvos šiluma, modernūs įren
gimai. nauias garažas. $30.900.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 areštų mūrini. 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$25 900.

PRIE MARQUETTE Parko 5 kmb. 
mūrinis bungalow (su galimybe įreng
ti trečia miegama), plieno balkiai, ap
sauga nuo potvvniu. Geras" ir pigus 
pirkinvs—paskubėkite! $16.900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū- 
svje. nauja gazu radiatoriais šildvmo 
sistema, apsauga nuo potvvniu. gara
žas su overhead durimis. $20.900.

KITUR—4 butų mūrinis. 1-5. 3-4. 
metinės pajamos $2,160. Pilna kaina 
$18.000.

PASITEIRAUKITE mūsų namu są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance. Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
2 MŪRINIAI namai. 3 butai ir krau
tuvė, 68 pėdu sklynas, mūrinis gara
žas. Arti Archer. Gera proga.

Mūrinis, 2 po 6. centralinis šildy
mas, 3 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti žema kaina.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE: 
MEDINIS, 6 butai po 5 kamb., 2 bu
tai gazu apšildomi, nauiai įrengtos 
vonios, gražiai atremontuoti butai 
$250 pajamų per mėnesį. Puiki proga 
turėti gerų pajamų.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį nexnnoiama turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs; Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

PARDUODAMAS 55x125 pėdų skly
pas West Chicago, aukšta vieta. Turi 
parduoti už $600 ar geriausias pasiū
lymas. LOngbeach 1-4960.

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašomi pra
nešti telefonu arba atvykti pas K. 
Volodkevičiu.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

$13,500 UŽ 2 BUTŲ puikų mūrą. 
Gražus 4 kmb. butas viršuje ir šva
rus 3 k. butas apačioj. A. Sirutis.

MŪR. NAMAS — 5 KRAUTUVĖS, 
arti Western ir 35-os. Nuomos gauna 
apie $365 i mėn. $22,500. A. Katilius.

$22,000 UŽ TRIS NAMUS ant 62% 
pėdų sklypo, 2x6 ir 3x4. Savininkui 
4 kmb. butas ir $206 mėn. pajamų. 
A. Sirutis.

3 METŲ 5 kmb. mur. namas, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. šildy
mas alyva. 1% karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. 1% karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

GERAI IŠPLANUOTAS 5% kamb. 
(3 mieg.) mūr. 5 metų namas, tik vie
nas blokas nuo Marquette Pk. šildy
mas gazu. Pilnas rūsys. Apsauga nuo 
potvynio. $23,000. A. Katilius.

ANT 371/2 pėdų sklypo moderniš
kas 6 kmb. 3 metų namas. Apsauga 
nuo potvynio. 2 karų garažas. $24,500. 
A. Katilius. ' 
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2x6 kmb., dvigubas mū
rinis garažas. $31,500.

MŪR. 2x4, dvigubas gar. $29,500.
MŪR. 5 kambarių rezidencija, gazu 

šildoma, dvigubas garažas, 38 pėdų 
sklypas. $16,500. A. Rėklaitis.

VALYKLA-CLEANER ir 6 modern, 
kamb. butas. Karšto vandens alyva 
šildymas. Visas namas puikiai įreng
tas (mūrinis). Lietuviška kolonija. 
$17,000. A. Sirutis.

ŽIŪRĖKIT! Du butai arti 28th ir 
Trumbull, 4-4 kamb. Tuoj galima už
imti abu butus. Uždari porčiai. Nau
jos sinkos ir karšto vandens šildytu
vas. Kaina greitam pardavimui tiktai 
$12.900—$2,000 imokėti. SVOBODA, 
3739 W. 26th St.'LAwndale 1-7038.

SAVININKAS — 5615 W. Giddings, 6 
dideli kamb., 3 miegami. Plytelių vir
tuve. Gazu šildymas, 2 karų garažas. 
Kaina $17,800.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
mūrinis 5 kambarių namas su 3 mie
gamais, erdvi patalpa, tinkama bet 
kokiam bizniui arba raštinei. Centra
linis šildymas karštu vandeniu, 2 ma
šinų garažas. Kaina tik $23,000.

Skambinkit RE 7-9401, A. Vaina

SKUBIAI parduodamas dėl ligos 3 
butų mūrinis pajamų namas, moder
niškai Įrengti butai. Karštu vandeniu 
alyva šildomas, 2 mašinų garažas. 
Kaina $24,200.

Skambinkit RE 7-9401, A. Vaina

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS naujai išdekofuo- 
tas 6 kamb. apšildomas flatas, 3524 
So. Halsted St. Virginia 7-3885.

IŠNUOMOJAMI 5 šviesus dideli kam
bariai, 3 miegami, antrame aukšte.

944 West 35th Place

DVIEJŲ asmenų šeima ieško 3 arba 
4 kambarių apšildomo buto su vonia. 
Rašykite: Naujienos, 1739 S. Halsted 
Street, Box 4750, Chicago 8, Ill.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, šil
tas vanduo ir gali vartoti virtuvę.

2438 W. 46th Place

" PAINTERS’ AND DECORATORS 
Maliavotoiai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji Damai ir garažai, senų namy 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto foicVTYlfJG 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PARDUODAMAS 1952 4 durų Pontiac 
automobilis, labai švarus. Galima pa
matyti šiuo adresu: 3558 S. Halsted 
Street, Bishop 7-0974 .

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
---4WFT-*
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